
Zálezlice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.307457N, 14.438151E

Nadmořská výška: 163 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 277 45

Adresa URL: www.zalezlice.cz

O obci
Zálezlice se rozprostírají na pravém břehu Vltavy před jejím soutokem s Labem, 15 km od Mělníka. K
vesnici náležejí také místní části Kozárovice a Zátvor.
 

Historie obce
Svou výhodnou polohou v Polabské nížině, obklopena úrodnou krajinou skýtající dobré podmínky pro
zemědělce, lákala lokalita k osídlení již od pradávných dob. Svědčí o tom četné archeologické
nálezy z doby před Kristem.

Současnost obce
V roce 2002 postihla Českou republiku povodeň, která nejvíce uplatnila svoji ničivou sílu ve
Středočeském kraji. Mimořádné škody srpnová záplava napáchala v Zálezlicích. Většina obyvatel
přišla o veškerý majetek.

Sportovní možnosti
Malebná, historií dýchající krajina v okolí vesnice přímo láká k pěším výletům, cykloturistice i
tiché relaxaci.
Obcí prochází značená cyklotrasa.
 

Památky a zajímavosti
Dominantu tvoří barokní kostel sv. Mikuláše z druhé poloviny 18. století, stojící na vyvýšeném
místě uprostřed obce, který byl před lety rekonstruován. V interiéru chrámu jsou umístěny cenné
pozdně gotické skulptury.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7112/zalezlice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:12:13


